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Wędrówki po polskich miastach – wystawa prac dla klas I – III 
 

W maju Fajlandczycy wykonali pod opieką 

wychowawców świetlicy prace plastyczne poświęcone 

polskim miastom. Znalazły się one na szkolnym korytarzu    

w formie wystawy zaprezentowanej pozostałym uczniom. 

Może ktoś odwiedzi te piękne miejsca w czasie wakacyjnego 

wypoczynku …  

 

 

 

Dni patrona szkoły 

 

Z okazji obchodów Dni Patrona Szkoły w świetlicy 

uczniowie przygotowali zakładki do książki z naszą „1” oraz 

informacjami przybliżającymi postać i twórczość Henryka 

Sienkiewicza.   

 

 
 

POZNAJEMY ZAWÓD KRAWCOWEJ 

 

Dnia 10 maja w świetlicy odbyły się warsztaty krawieckie z okazji 

zbliżającego się święta Dnia Matki. Spotkanie poprowadziła pani Renata, która 

opowiedziała uczniom na czym polega praca krawcowej. Przyniosła ze sobą 

maszynę do szycia, opowiedziała historię powstania tego urządzenia oraz 

wytłumaczyła zasady jej działania. Zaprezentowała dzieciom także różne rodzaje 

materiałów i przybory, którymi w swojej pracy posługują się krawcy. Dzieliła się z dziećmi 

swoją pasją do szycia i pokazała jak wielką frajdę może dać wspólna zabawa                              

w szycie.  Efektem spotkania były własnoręcznie uszyte serduszka, które będą idealnym 

upominkiem dla kochanych mam z okazji ich święta. 
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Ale plama, czyli dobre maniery i domowe afery - zajęcia edukacyjne 

 

W maju uczniowie świetlicy brali udział w zajęciach  edukacyjnych              

z zakresu savoir vivre. Te zagadnienia uczniowie poznawali korzystając           

z lektury  autorstwa  Zofii Staniszewskiej pt. „Ale plama, czyli dobre maniery   

i domowe afery”. W tym zbiorze główne role odgrywa dwoje dzieci: chłopiec 

Makary i dziewczynka Kinga. Oni wraz z wujkiem Tomaszem zabierają małych 

czytelników w podróż po regułach dobrego zachowania. Zawartość zbiorku liczy                           

29 humorystycznych opowiadań z życia bohaterów, a na zakończenie - test na damę    

i dżentelmena.     

Z tym testem na koniec tego cyklu zajęć zmierzyły się dziecięce drużyny              

ze świetlicy. Wypadł on bardzo dobrze. Dzieci zostały nagrodzone za poprawne odpowiedzi. 

Zajęcia prowadziła pani Bożena.  

 

 

Co kraj to obyczaj – zajęcia edukacyjno – czytelnicze 

 

W maju pod kierunkiem pani Anny w świetlicy odbyły się cykliczne zajęcia czytelnicze     

pt. „Różne kraje i zwyczaje” – „Co kraj to obyczaj”. Celem zajęć było 

wzbogacenie wiadomości na temat życia i tradycji ludzi na różnych 

kontynentach. Uczniowie z ogromnym zainteresowaniem wysłuchali 

wierszy pt. „Wiśniowa Japonia”, „Słowiańska Polska”, „Pustynny 

Egipt”, „Włoska przygoda” czy „Herbaciane Indie”. 

 
 
 

Czy znasz polskie legendy? – konkurs 

 

Podczas majowych zajęć czytelniczych w świetlicy pani Bożena zapoznała uczniów    

z legendą o Popielu, a następnie sprawdziła znajomość innych polskich 

legend. Uczniowie otrzymali test, w którym należało zaznaczyć jedną            

z trzech podanych odpowiedzi. Niektóre z pytań były podchwytliwe.     

Dzieci bardzo dobrze poradziły sobie z pytaniami testu. Pani Alicja ten sam 

test przeprowadziła w innej grupie uczniów z podobnym rezultatem.  

 

 

„Smocze łzy. Legendy zielonogórskie” -  miejski konkurs plastyczny 

 

W maju przystąpiliśmy do miejskiego konkursu plastycznego pt. „Smocze łzy. Legendy 

zielonogórskie”, którego organizatorem była Szkoła Podstawowa nr 17. Konkurs skierowany 

był do uczniów z klas 4 i 5. Po zapoznaniu z lubuskimi legendami prace plastyczne z uczniami 

wykonała pani Bożena. Na wyniki czekamy. 
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POZNAJEMY ZAWÓD STRAŻAKA 

 

Fajlandczycy uczestniczyli w kolejnym spotkaniu w ramach cyklu 

„Spotkania z ciekawymi ludźmi”. Tym razem naszą szkołę odwiedził 

strażak - pan Tomek. Celem spotkania było przybliżenie uczniom specyfiki pracy strażaka 

oraz działalności Straży Pożarnej w Zielonej Górze. 

Uczniowie dowiedzieli się, że praca strażaka nie należy do najłatwiejszych zawodów     

i jest bardzo niebezpieczna. Poznali jego zadania i obowiązki. Zobaczyli oni również jak 

wygląda strój strażaka gotowego do akcji, a nawet mogli go założyć i przekonać się, ile czasu 

to zajmuje. Dużą atrakcją dla dzieci było rozwinięcie węża strażackiego. 

 

 

„Dzień żółwia" - prezentacja dotyczącą różnych gatunków żółwi     
 

23 maja 2024 w świetlicy szkolnej dzieci wraz z panią Elą obchodziły 

„Dzień żółwia”. Prezentacja przygotowana przez panią zawierała: ilustracje 

przedstawiające różne gatunki żółwi, ich budowę, informacje dotyczące 

środowisk, w których żyją oraz wiele, wiele innych informacji o tych ciekawych zwierzętach... 

Na koniec zajęć dzieci pięknie pokolorowały kolorowanki przygotowane przez panią Elę. 

 

 

„Cud - miód - poznajemy życie pszczół" - zajęcia edukacyjne 

 

W maju pani Magda przeprowadziła zajęcia edukacyjne na temat pszczół. Uczniowie 

dowiedzieli się jak mieszkają, pracują, co jedzą i jak żyją pszczoły, następnie odwiedzili ul. 

Na koniec spotkania każde dziecko otrzymało do pokolorowania pszczołę. 

  

 
Majowa łąka kwiatami malowana - warsztaty plastyczne  

Wraz z pojawieniem się ciepłych majowych promieni 

słońca, do życia budzi się mnóstwo owadów, a my możemy 

cieszyć się widokiem przepięknych kwiatów. Wykorzystując 

dary natury, na zajęciach z panią Paulą, Fajlandczycy 

stworzyli własne majowe łąki poznając przy okazji różne gatunki roślin łąkowych i owadów. 

 

 

O bocianie - zajęcia edukacyjne       

 

W maju podczas zajęć z panią Agnieszką W. nasi Fajlandczycy 

zapoznali się z charakterystyką, budową i sposobem życia 

bocianów. Uczniowie wspólnie odgadywali zagadki. Zajęcia edukacyjne 

miały na celu przybliżyć istotę białego i czarnego bociana. 
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Wszystko ze stożka – warsztaty plastyczne 

 

W ostatnim tygodniu maja w świetlicy odbyły się zajęciach 

warsztatowe, w których uczestniczyli chętni Fajlandczycy. Tematem 

spotkań były zwierzęta (żyrafa, małpa, kot, mysz, żaba, pies) wykonywane 

na bazie papierowego stożka. Wszyscy uczestnicy zajęć bardzo chętnie 

włączyli się w proponowane przez panią Agnieszkę K. działania. Powstały 

kolorowe,  wspaniałe prace, a wspólnie i twórczo spędzony czas z pewnością pozostanie     

na długo w pamięci naszych Fajlandczyków. 

 

 

Zajęcia czytelnicze 

 

W ramach świetlicowej sekcji czytelniczej w maju i w czerwcu pani 

Bożena przeprowadziła zajęcia edukacyjne o następującej tematyce: „Wielcy 

Polacy - Janusz Kusociński, Maria Skłodowska - Curie”, „Poznajemy miasta 

Polski - Wrocław”  „Poznajemy lubuskie legendy”, „Z poradnika kulturalnego dzieciaka”,      

„Z wizytą na łące”, „Bon, czy ton, savoir vivre dla dzieci” G. Kasdepke – wybrane 

opowiadania. Część z tych zajęć powiązana była z aktywnością plastyczną uczniów.               

Na bieżąco korzystaliśmy też z księgozbioru biblioteki szkolnej.  

 
 
 
„Dobrze mieć przyjaciela" - zajęcia prospołeczne   
 

W czerwcu pani Magda zorganizowała zajęcia na temat przyjaźni. 

Uczniowie chętnie odpowiadali na zadane pytania przez nauczyciela 

m.in. czym jest przyjaźń, czy jak być dobrym przyjacielem. Na koniec 

zajęć zaśpiewano piosenkę o przyjaźni. 

 
 
 

Z BEZPIECZEŃSTWEM NA TY 

 

Wielkimi krokami zbliża się okres wakacyjny. Z tej okazji gościliśmy 

panie policjantki z Komendy Miejskiej w Zielonej Górze. Spotkanie 

rozpoczęło się od przypomnienia podstawowych zasad bezpieczeństwa         

w ruchu drogowym. Rozmawialiśmy również o zasadach, jakimi należy się kierować                

w kontaktach z nieznajomymi. Ponadto funkcjonariuszki poruszyły temat bezpieczeństwa      

w Internecie, w domu i podczas wakacyjnego wypoczynku. W czasie zajęć praktycznych 

uczniowie ćwiczyli bezpieczne przechodzenie przez pasy z sygnalizacją świetlną               

oraz w przypadku ruchu kierowanym przez policjanta. 
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Sport i zabawa to super sprawa 

 

W ramach wspierania aktywności dzieci, uczniowie ze świetlicy wzięli 

udział w rozgrywkach sportowych „Gra w cztery ognie”. Dziewczynki i chłopcy           

z wielkim zapałem i energią przystąpili do gry. Obydwa zespoły zacięcie 

walczyły do końca. Mecz zakończył się remisem, a więc zwycięstwem wszystkich. Bo aby 

być zdrowym i sprawnym trzeba się ruszać!  

 

 

BEZPIECZNIE Z PRĄDEM 

 

Nasza świetlica miała kolejnego gościa! Tym razem uczniowie zapoznali                       

się z zawodem energetyka. W trakcie spotkania dowiedzieliśmy się, w jaki sposób 

pozyskiwana jest energia elektryczna oraz jak można ją oszczędzać. Nasi goście 

zaprezentowali dzieciom kulę plazmową, dzięki której mogli oni poznać zasady 

powstawania wyładowań elektrycznych. Fajlandczycy mogli również poczuć 

się jak prawdziwi monterzy, dzięki możliwości przymierzenia odzieży, która 

na co dzień chroni ich w pracy. Na koniec uczestnicy otrzymali 

niespodziankę – piórnik z kredkami oraz książeczkę z zadaniami, 

utrwalającą wiedzę na temat prądu i bezpiecznego korzystania z urządzeń elektrycznych. 

 

 
„Kto w trawie mieszka?" – zajęcia edukacyjne   

 
Wraz z przyjściem wiosny nasi Fajladczycy odwiedzili kwietną łąkę               

i dowiedzieli się, jakie pożyteczne stworzenia tam mieszkają.         

Dzieci utrwalały informacje dotyczące znaczenia równowagi                 

w ekosystemie, znaczenia kwiatów miododajnych oraz kto przyczynia 

się do tego, że mamy owoce . Na koniec uczniowie wykonali piękne prace plastyczne         

z motywem łąki, które w formie wystawy dekorowały naszą świetlicę. 

 
 

Morskie opowieści – zabawy z wykorzystaniem folii 
 

W pierwszym tygodniu czerwca pani Agnieszka K. zaprosiła dzieci do udziału               

w zajęciach wprowadzających uczestników w klimat zabawy                 

i wakacyjnego odpoczynku. Już teraz oczyma wyobraźni Fajlandczycy 

mogli doświadczyć powiewu wiatru i szumu morskich fal. Pomogły im w tym rekwizyty, takie 

jak: folia malarska i bąbelkowa oraz towarzysząca podejmowanym 

działaniom muzyka poważna. Na zakończenie spotkania dzieci 

wykonały wspólną pracę plastyczną wykorzystując folię bąbelkową      

i pokolorowane przez siebie rybki. 
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„Dotknij , poczuj zobacz” - zabawy kreatywne     

 

W czerwcu w ramach cyklu kreatywnych zabaw pod hasłem 

„Dotknij, poczuj, zobacz” przygotowaliśmy według przepisu ciastolinę  

czyli masę plastyczną przypominającą swoimi mechanicznymi 

własnościami plastelinę. W jej skład weszły m.in. mąka, woda, sól, 

barwniki, proszek do pieczenia. Z gotowej masy uczniowie wykonali 

figurki m.in. motyle, biedronki, zające, ptaki i inne zwierzęta. Zabawa podobała się dzieciom. 

Prowadziła ją pani Bożena. 

 

Quiz o Polsce - konkurs wiedzy o regionach kraju      
 

W czerwcu nadchodzi czas na wakacyjne plany! Zanim nasi 

uczniowie wyruszą na letnie wyprawy, Fajlandczycy z 1b wzięli udział    

w konkursie wiedzy o Polsce. Uczniowie wykazali się znajomością m.in. 

informacji o naszym kraju, nazw miast oraz symboli z nimi związanych, legend. 

Wszystkie dzieci chętnie odpowiadały na pytania, a za swoje zaangażowanie otrzymały 

symboliczne nagrody.  Z taką wiedzą mogą wyruszać na wakacyjne przygody! 

 

 

Poszukiwacze podwodnych skarbów - tworzenie własnego oceanu      

 

Z okazji zbliżających się wielkimi krokami wakacji 

wyruszyliśmy w podwodną podróż śladami morskich zwierząt. 

Poznaliśmy nieznane nam wcześniej gatunki ryb i roślin żyjących       

w wodzie. Na zajęciach z panią Paulą Fajlandczycy stworzyli swój 

własny fragment oceanu umieszczając go w przestrzennym 

papierowym akwarium. 

 

Dmuchawce, latawce, wiatr – zajęcia plastyczne 
 

W miesiącu czerwcu pani Anna zaprosiła dzieci do udziału        

w zajęciach techniczno  – plastycznych pt. „Dmuchawce, latawce, 

wiatr…”. Uczniowie wysłuchali opowiadania pt. „Dzieci i latawiec”. 

Zapoznali się też z krótką historią latawca oraz z jego różnymi modelami. Podsumowaniem 

zajęć było wykonanie pracy plastycznej „Latawiec”  i zaprezentowanie jej na wystawie. 

 

„Uważność - nasza siła, wielka moc” – ogólnopolska innowacja pedagogiczna 

 

Od października 2023 r. do czerwca 2024 r. pani Ania raz w tygodniu realizowała      

w świetlicy ogólnopolską innowację pedagogiczną pt. „Uważność - nasza siła, wielka moc”. 

Zajęcia od samego początku bardzo przypadły dzieciom do gustu, w szczególności joga           

z „Misią Jogisą” . 
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Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Mogę być kim chcę” 

 

 W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie naszej świetlicy brali udział 

w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Mogę być kim chcę”. Głównym 

celem projektu jest przybliżanie różnorodności zawodów oraz rozbudzenie           

w dzieciach pasji i zainteresowań. Nasi Fajladnczycy z ogromny zaangażowaniem wykonali 

aż 30 zadań! w czasie, których zapoznały się z charakterystyką wybranych zawodów oraz 

rozbudzały swoje zainteresowania np. tworzenie biżuterii z koralików. Dzieci spotkały się      

z pielęgniarką, policjantem, strażakiem, krawcową, górnikiem oraz energetykiem.    

Uczniowie z wielkim zaangażowaniem brali udział w realizacji projektu! Na zakończenie 

nasza Szkoła otrzymała certyfikat potwierdzający zrealizowanie projektu  

 

 

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Angielski jest FUN-tastyczny” 

 

W roku szkolnym 2023/2024 nasi Fajlandczycy wraz z panią Natalią 

zrealizowali ogólnopolski projekt edukacyjny „Angielski jest Fun-tastyczny”. 

Projekt ma na celu propagowanie korzyści płynących z nauki języków obcych. 

Dzieci sumiennie i zaangażowaniem wykonywały zadania projektowe, świetnie się przy tym 

bawiąc. Dzieci, m.in. zapoznały się z ciekawostkami na temat Wielkiej Brytanii, poznały nowe 

słownictwo oraz utrwaliły podstawowe zwroty w języku angielskim.  

W nagrodę za całoroczną pracę i zaangażowanie otrzymaliśmy certyfikat 

potwierdzający ukończenie projektu!   

 

 

 „Dzieci Uczą Rodziców” – ogólnopolska akcja 

 

Głównym celem akcji było zachęcenie rodziców do zwiększenia ilości czasu 

poświęcanego na wspólna naukę z dziećmi. Akcja dzieci Uczą Rodziców to inicjatywa, która 

łączy w sobie walory edukacyjne z kreatywnymi formami przekazu wiedzy przy 

wykorzystaniu narzędzi TIK. Zakres tematyczny proponowanych lekcji jest niezwykle 

obszerny. W naszej szkole w tym roku projekt realizowany był w świetlicy szkolnej, co było 

wspaniałym urozmaiceniem zajęć szkolnych, a nieszablonowe lekcje cieszyły się dużym 

zainteresowaniem.  

W ramach akcji każdego miesiąca realizowaliśmy tematyczne lekcje: 

1. Bezpieczni w drodze;  

2. Niezwykła Podróż;  

3. Biało – Czerwona Niepodległa; 

4. Świąteczna Opowieść;  

5. Bezpieczny Internauta;  

6. Tolerancja; 

7. Zwierzęta domowe; 

8. Polska w UE – razem przez 20 lat. 
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„Zielona Góra jest piękna, bo jestem jej częścią” 

IX miejski konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży 

 

Uczniowie szkolnej świetlicy wzięli udział w konkursie plastycznym pt. „Zielona Góra jest 

piękna, bo jestem jej częścią”. Wykonane w świetlicy  prace zostały przekazane 

organizatorowi konkursu, którym był Okręg Zielonogórski Związku Polskich Artystów 

Plastyków. Praca Mai K. z klasy I d wykonana pod opieką pani Bożeny została 

zakwalifikowana do II etapu konkursu w kategorii rysunek. Uczennica reprezentowała naszą 

szkołę w warsztatach plastycznych przygotowanych przez instruktorów Galerii Pro-Arte. 

Wykonana tam praca i praca konkursowa zostały zaprezentowane na wystawie                            

w Galerii Sztuki. Wernisaż odbył się  5 czerwca 2024 r.  

 

 
 „Wkręć się w ekologię” - jak pomóc naszej planecie? 

 

Dnia 7 czerwca 2024 r. pani Zosia przeprowadziła zajęcia 

edukacyjne „Wkręć się w ekologię" - jak pomóc naszej planecie? 

Podczas tych zajęć dzieci uczyły się jak segregować odpady. Należało przyporządkować 

odpady do pojemnika odpowiedniego koloru. Wspólnie decydowały, do którego pojemnika 

włożyć dany przedmiot. Było przy tym troszkę różnych pomysłów, ale wspólnie udało         

się dobrze wykonać segregację. 

 

Przewodnik wakacyjny - krzyżówka wakacyjno- letnia 

 
W związku ze zbliżającymi się wielkimi krokami wakacjami pani Ela 

postanowiła stworzyć z dziećmi przewodnik wakacyjny. Znalazły się w nim najważniejsze 

informacje dotyczące między innymi zachowania bezpieczeństwa podczas wakacji… Na 

koniec dzieci wspólnie z panią Elą stworzyły wakacyjno - letnią krzyżówkę. 

 

 

ABC  bezpieczeństwa na wakacjach - zajęcia edukacyjne     

 

Wakacje to czas odpoczynku relaksu i zabawy. Pani Agnieszka W.     

na zajęciach w czerwcu zaprosi jeszcze dzieci do zapoznania się z prezentacją                   

„Abc o bezpieczeństwie na wakacjach”.  Fajlandczycy zmierzą się z zagadkami i testem 

prawda - fałsz o wakacjach. Pamiętajmy, że to od nas zależy, czy wakacje będą bezpieczne. 

 
 

„Moje wymarzone wakacje” - wystawa prac w SP 1 
 

W czerwcu przystąpiliśmy do wykonania prac plastycznych pod hasłem 
„Moje wymarzone wakacje”.  Na wystawę do Galerii SP 1 zakwalifikowało się wiele prac 
naszych uczniów. Wykonane zostały pod opieką nauczycieli: pani Bożeny, Pauli, Magdy, Eli. 
Wernisaż wkrótce. 
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Życzymy wszystkim  
słonecznych                    

i bezpiecznych 
wakacji. 

Do zobaczenia  
we wrześniu! 

 
 

 

 
 

 
 

Elementy graficzne umieszczone w gazetce 

pochodzą ze strony pixabay.com. 

Wykorzystano również  zdjęcia autorskie 

wychowawców świetlicy oraz zdjęcia prac uczniów SP 1. 

Informacje zostały zebrane od wychowawców świetlicy. 

Opracowanie: Agnieszka Kubacka 


